
06/24–25

partnerem utkání je



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Jiří Sláma: Necháme na hřišti všechno a uvidíme, na co to bude stačit 4
Dotazník – Jiří Sláma 8
Soupiska SK Sigma Olomouc 9
Sigma v sobotu večer hostí fotbalisty Jablonce 12
Soupiska soupeře 13
Hanáci v oslabení nestačili na Klokany 15
O výhru v Hradci Sigma přišla v nastavení 16
Tabulka Chance Liga 19
Béčko podlehlo Vyškovu nejtěsnějším rozdílem 20
Duel rezerv ovládli Hanáci 22
Tabulka Chance Národní Liga 25
Novinky 28

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Zdenka Kučeříková, tel.: 702 001 779 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek, FK Jablonec, MFK Vyškov

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



JIŘÍ SLÁMA: Necháme na hřišti všechno  
a uvidíme, na co to bude stačit
Obránce Jiří Sláma patří ke služebně nejstarším 
Sigmákům, přestože je mu teprve 25 let. V této 
sezóně se pevně zabydlel na levém kraji obrany. 
„Jsem hlavně rád, že jsem zdravý, to je totiž nej-
důležitější a v minulosti mě to brzdilo,“ říká rodák 
z Mikulovic a pro jistotu to ihned zaklepal. Dobrý 
rozjezd této sezóny si užívá. „Možná nám pomá-
há, že se od nás tolik nečeká. Chceme v každém 
zápase nechat na hřišti všechno a uvidíme, na co 
to bude stačit,“ usmívá se Sláma. Jaké byly jeho 
první fotbalové krůčky, jak prožíval úvodní léta 
na internátu na Hané nebo následné mládežnické 
úspěchy? O tom všem se dočtete v rozhovoru.

Jaké byly tvé fotbalové začátky?
Táta i děda fotbal hrávali. Říkali mi, že odmalička, co jsem 
začal chodit, tak jsem viděl jenom balon a bylo t hned jasné. 
Na vesnici je sport číslo jedna fotbal, takže ani nebyla jiná 
možnost. Začínal jsem v Mikulovicích, kde mě trénoval 
i můj táta, pak jsem na chvíli přešel do Jeseníku, kde se 
hrála vyšší soutěž. Pak tam byly nějaké problémy ohledně 
přestupu, ale to už si měl vyhlédli na turnaji z Olomouce, 
takže jsem nakonec přestoupil právě do Sigmy.

To znamenalo ale pořádně dlouhé dojíždění…
Dojížděl jsem nejdřív tak jednou nebo dvakrát týdně na tré-
ninky a postupně to tady v Olomouci poznával. A v nějakých 
deseti nebo jedenácti letech jsem přestoupil. Do 13 let mě 
vozili rodiče nebo děda. Těm patří velký dík, protože to bylo 
hodně náročné. Taťka si musel nadělávat hodiny v práci, aby 
ho pustili a on mě mohl odvézt na třetí nebo čtvrtou hodinu 
na trénink. Někdy byly tréninky i dřív, třeba už po obědě, 
takže to vůbec nebylo snadné. To odpadlo právě až tím, že 
jsem odešel na internát.

Už ve třinácti odejít z domu, to taky není nic leh-
kého. Asi by nebyl div, kdyby se ti trochu stýskalo. 
Abych řekl pravdu, tak ani ne. Měli jsme jen školu a fotbal a 
na nic víc ani nebyl čas. Ať už na lumpárny nebo na nějaké 
stýskání. Já jsem povahově takový, že se s každým začnu 
bavit. Navíc jsem to bral tak, že to dojíždění bylo fakt ná-
ročné. Jezdit každý den hodinu a tři čtvrtě tam a stejnou 
dobu zpátky… To prostě nešlo. To je moře času zabitého jen 
v autě. Pro všechny to nakonec bylo jednodušší. 

A taky to, že si člověk plní nějaký svůj fotbalový 
sen?
To taky. V tom věku už by nestačilo mít tady třeba tři tré-
ninky a zbytek řešit v Jeseníku nebo individuálně. Tam už 
je příprava zase o kus dál než v 10 nebo 11 letech. Kdybych 
třeba ještě rok pokračoval stejným stylem, tak nevím, jestli 
bych vydržel a klukům stačil. Nebyl jsem první a určitě ani 

SIGMÁK 06 | 4



poslední, kdo odešel z domu hodně brzy. Pokud se chcete 
posouvat někam dál a zlepšovat se, tak to k tomu patří.

Mimochodem, vždycky jsi kopal levačkou? Už od 
těch prvních krůčků?
Asi jo. Máma i taťka jsou leváci. Asi mě nikdo nepřeučoval 
a možná jsem to nějak měl v genech (směje se). Měl jsem 
to automaticky. Brácha je ale třeba pravák.

V sigmácké mládeži jsi potom se svým ročníkem 
1999 sbíral jeden úspěch za druhým. Na co vzpo-
mínáš nejraději?
Měli jsme výborný ročník. Zaprvé jsme měli super partu a 
opravdu spousta kluků se nakonec dostala do první nebo 
druhé ligy. Mnohdy se třeba z ročníku takhle nechytí ani 
jeden a od nás se to povedlo asi devíti, což je výjimečné, 
v podstatě unikát. Vzpomínek je strašně moc. Už od těch 
13 let, kdy nás trénoval pan Tököly jsme létali na různá 
soustředění po světě. Byli jsme ve Španělsku a hráli s Re-
alem Madrid, v Anglii jsme porazili Tottenham, West Ham, 
Fulham. Na to nezapomenu, byly to zážitky už tenkrát si 
proti takovým klubům zahrát. V tréninkovém centru Realu 

Madrid jsme byli jak v Jiříkově vidění. Z Heyráku jsme znali 
jednu umělku a jedno hřiště a tam jsme viděli hromadu hřišť 
a všude někdo trénoval.

Ty jsi nebyl vždycky levý obránce, že?
V mládeži se to obecně hodně střídalo. Hrával jsem ještě 
v devatenáctce středního záložníka, pak i v Juniorské lize, 
které jsme obě vyhráli. V juniorce to bylo kolikrát složité, 
protože nikdy člověk nevěděl, kolik lidí přijde z áčka. Někdy 
nikdo a jindy třeba šest. Několikrát jsem takhle hrál i sto-
pera se svojí výškou. Dokonce si pamatuju zápas v Karviné, 
kde jsme ve stoperské dvojici byli já a Spáča (Jiří Spáčil), 
ale zvládli jsme to. Každý zápas, třeba i na jiném postup 
vám něco dá. Určitě je to výhoda umět zahrát víc postů, ale 
v poslední době už jsem vysloveně levý obránce.

Celkem unikát je i to, že z vašeho ročníku jste se 
nakonec dva, ty a Ondra Zmrzlý, utkávali o jeden 
post na levé straně obrany. Přitom jste oba začí-
nali jinde.
Ondra hrával spíš střeďáka a já spíš obránce. Pak jsem 
ale odešel na hostování do Pardubic a on byl posunutý 

SIGMÁK 06 | 5



do áčka. On by asi věděl líp, proč se nakonec posunul na 
levého obránce. Já jsem se pak z Pardubic vrátil a bojovali 
jsme spolu o místo.

Bylo to zvláštní?
Ani ne. Já myslím, že jsme měli dobrý vztah, i když hrál 
jen jeden. Brali jsme to tak, jak to je. Je to naše práce a 
konkurence v týmu je důležitá. Mě často omezovala různá 
zranění. Měl jsem tam záda, kotníky… Když už jsem začal 
hrávat, povedl se mi třeba ten zápas proti Slavii, tak jsem 
nastoupil do nějakých dvou tří zápasů a zase jsem se zranil. 
Pak se po měsíční pauze do toho dostávat bylo hodně nároč-
né. Proto jsem rád, že jsem teď zdravý a můžu nastupovat 
každý zápas, protože to je nejdůležitější. Musím to zaklepat, 
protože vím, jak je to nepříjemné, neustále se vracet.

Jak vnímáš jako jeden ze služebně nejstarších roz-
jezd této sezony, který se s omlazeným kádrem 
povedl.
Obměnilo se to pod novým trenérem a noví kluci tomu 
dali impuls. Máme široký kádr a řekl bych, že jsme dravé 
mužstvo. Když se nám daří plnit to, co máme zadané od 
trenéra, tak jsme pro soupeře nechutní. V tom musíme 
pokračovat. Hlavně si nemůžeme myslet, že se nám povedlo 
pár zápasů, posbírali jsme 18 bodů a že je to bůhvíco. Je 
potřeba makat dál. Určitě není žádné místo na uspokojení. 
Žádné cíle nebo tak si před sebe nedáváme. Naše výhoda 
možná je to, že od nás nikdo nic moc nečeká. Před sezonou 
nás netipovali do první šestky, spíš na nějaké 10. nebo 11. 
místo. Nějaké porážky určitě přijdou, my jsme ale v takovém 
stavu, že každá porážka pro nás může být poučením. I po 
remíze v Hradci jsme si řekli, že to od nás nebyl dobrý výkon 

v mnoha směrech a myslím, že se to nebude opakovat. Musí-
me jít jeden zápas za druhým a uvidíme, na co to bude stačit.

Týmové cíle jste si nenastavili, ale máš ty sám 
nějaký svůj osobní cíl?
Taky na to moc nejsem. Na osobní statistku jsem nikdy moc 
nejel. Když se bude dařit týmu, tak se bude dařit i mě. Cíl 
je hrát poctivě a společně s ostatními to zvládnout. Jinak 
se samozřejmě snažím zlepšovat a třeba se ještě někam 
posunout. To by měl mít každý hráč.

Dnes nás čeká Jablonec, jak ten zápas vidíš?
Je to náš konkurent v tabulce. Bude to důležité utkání z po-
hledu bodů. Kdo vyhraje může soupeři odskočit. Já věřím, že 
to zvládneme a vyhrajeme.

V poslední době se soupeř ukazoval ve velmi dob-
rém světle.
Já se přiznám, že doma se na fotbal zas až tak moc nedívám, 
ale zrovna na jejich zápas v Liberci jsem se díval a Jablonec 
je přejel. Vysoko vyhrál naprosto zaslouženě. Hrají kombi-
načně od gólmana, nebojí se a hrají na riziko. Vepředu mají 
rychlé hráče, kteří jsou nepříjemní do protiútoků. Nejlepší 
hráč byl asi Michal Beran, na toho si budeme muset dát 
pozor. To bude jeden z našich úkolů. Na druhou stranu určitě 
do zápasu nepůjdeme nějak podělaní, soupeře respektuje-
me, ale chceme vyhrát. Dáme do toho všechno a uvidíme, 
na co to bude stačit. 

Přijde mi, že „hlavně nechat na hřišti všechno“ 
je celkově takové motto téhle sezony. Je to tak?
Je to tak a platí to pořád. Může se stát, že prohrajete, ale 
když na hřišti necháte opravdu všechno, tak pak nemusíte 
ničeho litovat. Po zápase si můžete s klidným srdcem říct, že 
jsme odevzdali maximum a soupeř byl lepší. Myslím, že i fa-
noušci tohle poznají a v takovém případě vám nějaký nezdar 
odpustí. Každopádně doufám, že budeme v sobotu slavit.

Díváš se na jiné hráče?
Abych se přiznal, tak na fotbal se doma zase tolik nedí-
vám (směje se). Když je nějaký dobrý zápas, tak si ho zase 
pustím, to jo, ale celkově mě víc baví fotbal hrát, než se 
na něj dívat. 

SIGMÁK 06 | 6



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník JIŘÍ SLÁMA
Oblíbené jídlo?
Mám rád vietnamskou kuchyni, takže Bun bo nam bo.

Oblíbené místo v Olomouci?
Líbí se mi celá Olomouc, asi nedokážu vybrat jen jedno 
místo.

Oblíbený film nebo seriál?
Sleduju spíš seriály než filmy. Naposledy se mi hodně líbil 
Papírový dům.

Nezapomenutelný zápas?
Domácí zápas proti Slavii, který jsme vyhráli 2:0 a já jsem 
dal jeden z gólů.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený byl tělocvik, neoblíbená matematika.

Oblíbená hudební skupina, interpret, nebo písnička?
Poslouchám víceméně jenom rap. Český, nebo česko-slo-
venský určitě víc než ten zahraniční. Z interpretů jsou to 
Calin nebo Viktor Sheen.

Jakou používáš značku kopaček?
Puma.

Nejoblíbenější spoluhráč?
Řekl bych, že si rozumím se všemi, máme tady mladý 
dobrý kolektiv. Kdybych měl říct jednoho za celou kariéru, 
tak výborný vztah jsme měli s Mojmou Chytilem.

Tvůj vzor v dětství?
Taťka.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
To asi nedokážu říct, protože ruce nemám moc šikovné. 
Asi bych se musel líp učit.

SIGMÁK 06 | 8



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 06 | 9



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

SIGMÁK 06 | 10



SIGMÁK 06 | 11



SIGMA V SOBOTU VEČER  
HOSTÍ FOTBALISTY JABLONCE
Podruhé v tomto ročníku Chance Ligy si fanoušci 
Sigmy Olomouc budou moct vychutnat atmosféru 
večerního zápasu na Andrově stadionu. V sobotu od 
19 hodin budou svěřenci trenéra Tomáše Janotky 
hostit tým Jablonce.

Hanáci minulý víkend sahali v Hradci Králové po všech 
bodech, domů se nicméně vrátili s jedním. Po třetí bran-
ce v sezóně Matěje Mikulenky vedli 1:0. Po změně stran 
přečkali penaltu, kterou lapil gólman Tadeáš Stoppen, pro 
kterého to byla druhá chycená penalta v nejvyšší soutěži. 
V samotném závěru nicméně hradečtí Votroci dokázali Gri-
gerem srovnat. Na vítěznou vlnu se tak olomoučtí fotbalisté 
budou chtít vrátit v sobotu proti Jablonci.

Severočeši, které od začátku ročníku vede Luboš Kozel, 
po několika horších sezónách odstartovali do té aktuální 
velice dobře a posilují svoji pozici v elitní šestce. Zápas na 
Andrově stadionu bude soubojem dvou tabulkových sou-
sedů – pátá Sigma zatím vybojovala 18 bodů, Jablonec o 
jediný méně.

Tým trenéra Janotky bude čelit druhé nejlepší defenzivě 
soutěže. Jablonečtí zatím v 11 odehraných utkáních inkaso-
vali pouze 7 branek, přičemž lepší je v tomto ohledu už pouze 
vedoucí Slavia. Právě Sešívaní byli posledním soupeřem 
Jablonce. Na Střelnici minulý víkend zvítězili 2:1.

Před reprezentační přestávkou na sebe Jablonec nicmé-
ně výrazně upozornil vysokým vítězstvím 5:0 v Podještěd-
ském derby na půdě libereckého Slovanu.

Mezi opory týmu Luboše Kozla patří velezkušený gólman 
Jan Hanuš. Jablonecká jednička mezi třemi tyčemi vychytala 
už v šesti utkáních čisté konto, což je druhý nejlepší počin 
v probíhající sezóně Chance Ligy. O pozici nejlepších střelců 
týmu se dělí burundský útočník Bienvenue Kanakimana a 
slovenský středopolař Dominik Hollý. V kádru Severočechů 
je jeden hráč s olomouckou minulostí. V létě do Jablonce 
přestoupil ze Sparty Jan Fortelný, který ještě v minulém 
ročníku hostoval na Hané.

Ve vzájemných zápasech je lepší Jablonec. Bilance je 
totiž následující: 25 výher Severočechů, 15 remíz a 16 výher 
Hanáků. Ovšem na Andrově stadionu Sigma dokázala Jab-
lonec v posledních třech utkáních vždy porazit. V minulém 
ročníku to bylo 1:0 gólem Juraje Chvátala, o sezónu dříve 
přišlo vítězství 3:0 brankami Pavla Zifčáka, Jiřího Spáčila 
a Mojmíra Chytila, v sezóně 2021/22 potom výhra 4:0 (2x 
Martin Hála, Pablo González, Ondřej Zmrzlý). 

POSLEDNÍ ZÁPAS JABLONCE:
FK Jablonec - SK Slavia Praha 1:2 (0:1)

Branky: 66. Čanturišvili - 18. Michez, 61. Lingr.
Rozhodčí: Rouček - Nádvorník, Machač - Všetečka (video). 
ŽK: bez karet. Diváci: 5237.
Jablonec: Hanuš - Martinec, Tekijaški, Cedidla - Čantu-
rišvili, Nebyla (75. Fortelný), Beran, Polidar (88. Souček) 
- Kanakimana (65. Alégué), Hollý (65. Chramosta) - Puškáč 
(75. Schánělec). Trenér: Luboš Kozel. 

SIGMÁK 06 | 12



FK JABLONEC
Brankáři Narozen

1 Jan Hanuš 28. 4. 1988
33 Albert Kotlín 8. 9. 2005
99 Klemen Mihelak 13. 12. 2001

Obránci
18 Martin Cedidla 22. 11. 2001

2 Haiderson Hurtado 25. 11. 2005
22 Jakub Martinec 13. 3. 1998
21 Matěj Polidar 20. 12. 1999
14 Daniel Souček 18. 7. 1998

5 David Štěpánek 30. 3. 1997
4 Nemanja Tekijaški 2. 3. 1997

Záložníci
6 Michal Beran 22. 8. 2000
7 Vachtang Čanturišvili 5. 8. 1993

95 Michal Černák 1. 9. 2003
11 Jan Fortelný 19. 1. 1999
26 Dominik Holý 11. 11. 2003

8 Eduardo Nardini 21. 7. 1997
25 Sebastian Nebyla 25. 1. 2002
10 Jan Suchan 18. 1. 1996

Útočníci
77 Alexis Alégué Elandi 23. 12. 1996
19 Jan Chramosta 12. 10. 1990
20 Bienvenue Kanakimana 28. 12. 1999
37 Matouš Krulich 19. 4. 2005
24 David Puškáč 14. 5. 1993
36 Tomáš Schánělec 20. 6. 2001
32 Oliver Velich 12. 6. 2001

Vizitka
Rok založení: 1945
Největší úspěch: 2. místo (2009/10), 2x vítěz poháru (1997/98 a 2012/13), 
1x vítěz superpoháru (2013) 
Loňské umístění: 11. místo
Nejvíce odehraných zápasů: Tomáš Hübschman – 285 startů  
Nejlepší střelec: David Lafata – 88 gólů
Vychytané nuly: Michal Špit – 84 nul  
Nejvyšší výhra: 8:0 nad Českými Budějovicemi (1997/98)
Nejvyšší prohra: 1:10 s Lokomotívou Košice (1975/76)

Vedení klubu
Předseda představenstva a výkonný ředitel: Petr Flodrman
Místopředsedkyně představenstva: Ing. Zdeňka Truhlářová
Viceprezident klubu: Jaroslav Doležal

Realizační tým
Hlavní trenér: Luboš Kozel
Asistent trenéra: Josef Petřík
Asistent trenéra: Tomáš Čížek
Trenér brankářů: Marek Čech
Kondiční trenér: Jan Kubista
Kondiční trenér: Ondřej Králíček
Vedoucí týmu: Jan Krob
Fyzioterapeuti: Marek Cón, Tomáš Veselouš
Maséři: Jiří Gvušč, Sergej Gurkin
Kustod: Luboš Hušek

SIGMÁK 06 | 13





HANÁCI V OSLABENÍ  
NESTAČILI NA KLOKANY

Zápas 11. kola Chance Ligy fotbalistům Sigmy nevyšel. Na počátku října prohráli na Andrově stadionu s Bohemians Praha 
1:3. Už od 9. minuty hráli bez vyloučeného Jana Klimenta. Klokani přesilovku využili v závěru první půle, kdy se prosadili 
Matoušek a Júsuf. Po změně stran Hanáci přeskupili řady a začali se rvát o bodový zisk. Vytvořili si několik slibných šancí, 
gólem Matěje Mikulenky se dostali na dostřel. S blížícím se závěrem hráli vabank a Klokani přidali v 90. minutě třetí úder.

SK SIGMA OLOMOUC – BOHEMIANS PRAHA 1905 1:3 (0:2)
11. kolo Chance Ligy, 6. října 2024

Branky: 69. Mikulenka – 37. Matoušek, 42. Júsuf, 90. Drchal.
Rozhodčí: Hocek – Matoušek, Žurovec – Kocourek (video). 

ŽK: Breite – Matoušek. ČK: 9. Kliment. Diváci: 4 435.

Sigma: Stoppen – Hadaš (90.+2 Chvátal), Pokorný, Král, Sláma – Breite, Spáčil (84. Langer) – Vodháněl (46. Fiala), 
Zorvan (46. Muritala), Mikulenka (90.+2 Šíp) – Kliment. Trenér: Tomáš Janotka.

Bohemians: Frühwald – Kadlec, Křapka, Vondra, Hybš (62. Hrubý) – Smrž (77. Kovařík), Hůlka – Pleštil (77. Drchal), 
Ristovski (90.+7 Petrák), J. Matoušek (62. Shejbal) – Hilál. Trenér: Jaroslav Veselý. 

SIGMÁK 06 | 15



O VÝHRU V HRADCI SIGMA  
PŘIŠLA V NASTAVENÍ

Olomoučtí fotbalisté remizovali v utkání 12. kola Chance Ligy v Hradci Králové 1:1. Do vedení je v Malšovické aréně poslal ve 
13. minutě Matěj Mikulenka svou třetí ligovou brankou. Těsné vedení pak svěřenci trenéra Janotky drželi po většinu zápasu. 
Tadeáš Stoppen po změně stran dokonce čelil penaltě, kterou lapil. Až v nastavení míč dotlačil do sítě Griger.

FC HRADEC KRÁLOVÉ – SK SIGMA OLOMOUC 1:1 (0:1)
12. kolo Chance Ligy, 19. října 2024

Branky: 90.+3 Griger - 13. Mikulenka.
Rozhodčí: Radina - Leška, Pospíšil - Zelinka (video). ŽK: Vlkanova, 

Petrášek - Pokorný, Breite, Muritala, J. Spáčil, Vodháněl, Král. Diváci: 6285.

Hradec: Zadražil - Čihák (62. Kučera), Petrášek, K. Spáčil - Harazim (62. Griger), Kodeš, Samek (46. Dancák), Horák - 
Čmelík (70. Krejčí), Vlkanova - Mihálik (70. P. Juliš). Trenér: David Horejš.

Sigma: Stoppen - Hadaš, Pokorný, Král (77. Vraštil), Sláma - Breite, J. Spáčil (77. Langer) - Mikulenka (62. Vodháněl), 
Zorvan, Fiala (62. Dele) - Muritala. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 06 | 16



kód: JEDU100

Na fotbal 
na sdíleném kole

Všichni noví uživatelé 
teď mají od nás 100 Kč 
do jízdního kreditu* *jak vložit kód



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) -:-

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) -:-

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) -:-

15. kolo | 9. 11. 2024 (19:00) -:-

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) -:-

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) -:-

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) -:-

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) -:-

SIGMÁK 06 | 18



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 11 10 1 0 24:3 31

2. AC Sparta Praha 11 8 1 2 23:12 25
3. FC Viktoria Plzeň 11 7 3 1 21:8 24
4. FC Baník Ostrava 11 5 3 3 13:11 18
5. SK Sigma Olomouc 11 5 3 3 18:17 18
6. FK Jablonec 11 5 2 4 15:7 17
7. 1.FC Slovácko 11 4 4 3 8:11 16
8. MFK Karviná 11 4 3 4 12:14 15
9. FC Hradec Králové 11 4 2 5 9:10 14

10. FK Mladá Boleslav 11 3 4 4 17:15 13
11. Bohemians Praha 1905 11 3 4 4 13:16 13
12. FC Slovan Liberec 11 3 3 5 16:18 12
13. FK Dukla Praha 11 3 2 6 10:16 11
14. FK Teplice 11 3 1 7 13:19 10
15. FK Pardubice 11 2 1 8 9:18 7
16. SK Dynamo Č. Budějovice 11 0 1 10 3:29 1

Počet Hráč

5 Kušej (MBL)

4
Zorvan, Horák (HKR), Cadu (PLZ), 
Provod (SLA)

3
Ladra (MBL), Kalvach (PLZ), Puškáč 
(FKJ), Čerepkai (TEP), Diouf (SLA), 
Zlatohlávek (PCE)

2 Vodháněl, Spáčil, Sláma a další.

1
Muritala, Langer, Mikulenka a 
další.

Počet Hráč

8 Kinský (SLA)

6 Heča (FCS), Hanuš (FKJ)

5 Markovič (FCB)

4 Lapeš (KAR), Zadražil (HKR)

3 Hruška (DUK), Tvrdoň (PLZ), 
(HRK), Vindahl (ACS)

1 Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

9 Kliment

5 Diouf (SLA), Šulc (PLZ), Vecheta (KAR), 
Gning (TEP), Hilál (BOH)

4 Ewerton (FCB), Haraslín (ACS)

3 Mikulenka a další.

2 Zorvan a další. 

1 Spáčil, Zorvan, Pokorný, Muritala 
a další.

13. KOLO 
FC Slovan Liberec – 1.FC Slovácko
FK Pardubice – FC Baník Ostrava

SK Dynamo Č. Budějovice – FC Hradec Králové
SK Sigma Olomouc – FK Jablonec
FK Teplice – Bohemians Praha 1905

SK Slavia Praha – FK Dukla Praha
FK Mladá Boleslav – MFK Karviná

FC Viktoria Plzeň – AC Sparta Praha

14. KOLO
FK Dukla Praha – FK Mladá Boleslav

FK Jablonec – FK Teplice
MFK Karviná – SK Sigma Olomouc

AC Sparta Praha – FC Baník Ostrava
SK Dynamo Č. Budějovice – FC Slovan Liberec

Bohemians Praha 1905 – FK Pardubice
1.FC Slovácko – FC Viktoria Plzeň

FC Hradec Králové – SK Slavia Praha

SIGMÁK 06 | 19



BÉČKO PODLEHLO VYŠKOVU 
NEJTĚSNĚJŠÍM ROZDÍLEM

Béčko Sigmy nestačilo v zápase 12. kola Chance Národní Ligy na favorizovaný Vyškov. V utkání, které se hrálo v Drnovicích, 
podlehlo soupeři 0:1. O všem rozhodla branka z poslední minuty základní hrací doby, kterou vstřelil Mbonu.

MFK VYŠKOV – SK SIGMA OLOMOUC B 1:0 (0:0)
12. kolo Chance Národní Ligy, 6. října 2024

Branky: 90. Mbonu.
Rozhodčí: Doubrava – Slavíček, Ježek. ŽK: Svoboda, Schön,  

Mbonu, Němeček, Kameník (mimo hřiště),  
Andrés (mimo hřiště) – Fabiánek. Diváci: 624.

Vyškov: Borek – Svoboda, Piško, Štěrba, Němeček – Novák, Djanbou (86. El Azzouzi) – Egbri (46. Schön), Ulbrich, Condé 
(88. Zajíc) – Lacík (72. Mbonu). Trenér: Jan Kameník.

Sigma B: Macík – Slavíček (60. Stryk), Cahel, Bednár, Křišťál – F. Uriča (60. Ikugar), Fabiánek, Jalovičor (90. Coufal), 
Pospíšil, Amasi (90. Huňa) – Kramář. Trenér: Miloslav Brožek 

SIGMÁK 06 | 20



/ www.rengl.cz /



DUEL REZERV OVLÁDLI HANÁCI
Zápas 13. kola Chance Národní Ligy mezi rezervními týmy Sigmy a Sparty skončil vítězstvím Hanáků. Pražané sice na Andrově 
stadionu vedli od 15. minuty, kdy se trefil Michl, hned vzápětí ale byl vyloučen Horák a svěřenci trenéra Brožka přesilovku 
využili. Krásnou trefou srovnal Pospíšil, vedení na stranu Sigmy strhl v závěru první půle Šíp. Po změně stran pečetil výhru 
Olomouce svou premiérovou trefou na Hané Nigerijec Ikugar.

SK SIGMA OLOMOUC B – AC SPARTA PRAHA B 3:1 (2:1)
13. kolo Chance Národní Ligy, 20. října 2024

Branky: 36. Pospíšil, 42. Šíp, 56. Ikugar – 15. Michl.
Rozhodčí: Opočenský – Kotík, Dresler.  
ŽK: Dohnálek – Večerka. Diváci: 298.

Sigma B: Koutný – Slavíček, Dohnálek (71. Bednár), Leibl, Elbel – Langer, Dele (60. Jalovičor) –  
Křišťál, Pospíšil, Šíp – Ikugar (71. Proniuk). Trenér: Miloslav Brožek.

Sparta B: Surovčík – Říha, Uhrinčať, Večerka – Michl (76. Michl), Hodouš (66. Novák), Jedlička (66. Tošnar),  
Penxa (76. Goljan) – Šiler, Rus (46. Hranoš), Horák. Trenér: Luboš Loučka. 

SIGMÁK 06 | 22



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15) 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15) 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00) 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30) 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15) 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15) 4:0

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15) 5:0

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00) 3:0

9. kolo | 2. 10. 2024 (16:00) 0:0

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30) 2:3

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15) 4:1

12. kolo | 6. 10. 2024 (10:15) 1:0

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15) 3:1

14. kolo | 26. 10. 2024 (13:30) -:-

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15) -:-

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

SIGMÁK 06 | 24



Počet Hráč
11 Necid (ZIZ)
7 Látal (CHR)
6 Lehký (VLA), Tkáč (ZLN)
5 Kronus (BRN), Vukadinovič (ZLN), Hodek (VLA)

4 Čejka (SFC), Rus (ACS), Pikolon (SLA), Silný (LIS), Trédl (SLA), Hrubeš 
(CHR), Kosek, (CHR)

3 Amasi, Pospíšil a další.
2 Proniuk, Kramář a další.
1 Muritala, Dele, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Ikugar, Šíp a další.

Počet Hráč

9 Dostál (ZLN)

7 Šerák (CHR)

6 Borek (VKV)

3 Babka (SFC), Kerl (TAB)

2 Macík a další.

1 Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

14. KOLO
Slezský FC Opava – FC Baník Ostrava B
FC Zbrojovka Brno – SK Slavia Praha B

MFK Chrudim – FC Vysočina Jihlava
MFK Vyškov – FC Zlín

FC SILON Táborsko – SK Sigma Olomouc B
SK Líšeň – 1.SK Prostějov

AC Sparta Praha B – FK Viktoria Žižkov
FK Varnsdorf – FC Sellier & Bellot Vlašim

15. KOLO
1.SK Prostějov – FC SILON Táborsko

FC Sellier & Bellot Vlašim – AC Sparta Praha B
FC Vysočina Jihlava – Slezský FC Opava

SK Sigma Olomouc B – SK Líšeň 2019
FK Viktoria Žižkov – MFK Vyškov
SK Slavia Praha B – FK Varnsdorf

FC Baník Ostrava B – FC Zbrojovka Brno
FC Zlín – MFK Chrudim

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 12 11 1 0 20:3 34
2. MFK Chrudim 13 9 2 2 27:11 29
3. MFK Vyškov 13 6 4 3 12:9 22
4. FK Viktoria Žižkov 13 5 4 4 26:18 19
5. SK Sigma Olomouc B 13 5 3 5 19:18 18
6. Slezský FC Opava 12 5 3 4 16:19 18
7. FC Sellier & Bellot Vlašim 13 3 8 2 23:20 17
8. FC SILON Táborsko 13 4 4 5 13:13 16
9. SK Slavia Praha B 13 4 3 6 22:19 15

10. SK Líšeň 2019 13 3 6 4 14:17 15
11. 1.SK Prostějov 12 3 6 3 14:18 15
12. AC Sparta Praha B 13 3 4 6 21:24 13
13. FC Baník Ostrava B 13 4 1 8 16:28 13
14. FC Vysočina Jihlava 12 2 5 5 13:22 11
15. FK Varnsdorf 13 2 4 7 16:21 10
16. FC Zbrojovka Brno 13 2 4 7 13:25 10

SIGMÁK 06 | 25



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz





NOVINKY

ZÁPASY PROTI PARDUBICÍM A SLAVII 
V JINÝCH TERMÍNECH
Dva prosincové zápasy Sigmy doznaly 
změn termínů. Odložené utkání 8. kola 
v Pardubicích, které se mělo hrát ve stře-
du 4. prosince od 17:00, odstartuje o půl 
hodiny později. Změna nastala i u dalšího 
zápasu, kterým bude domácí střet se Sla-
vií. Ten se bude hrát v neděli 8. prosince 
od 15:30.

MATĚJ MIKULENKA PRODLOUŽIL SMLOUVU 
 Dvacetiletý Matěj Mikulenka bude pokračovat v Sigmě i v násle-
dujících letech. Talentovaný juniorský reprezentant se upsal do 
roku 2028. „Jsme moc rádi, že jsme se s Matějem dohodli na jeho 
pokračování v Sigmě. Věříme, že u nás bude mít ty nejlepší podmínky 
pro další výkonnostní progres. Těší nás, jak se mu podařil vstup na 
prvoligovou scénu a pevně doufáme, že se bude i nadále zlepšovat. 
Práce s vlastními odchovanci je dlouhodobě jedním z pilířů fungování 
klubu,“ řekl sportovní manažer Sigmy Ladislav Minář.

KLIMENT PO SEDMI LETECH 
V REPREZENTACI 
Jan Kliment téměř po sedmi letech na-
stoupil za reprezentační A-tým České 
republiky. V polské Wroclawi naskočil 
z lavičky do utkání proti Ukrajině, které 
nakonec skončilo nerozhodně 1:1. Ode-
hrál 21 minut poté, co vystřídal Tomáše 
Chorého a dostal žlutou kartu. Kmenový 
hráč Sigmy si za reprezentační áčko za-
hrál po necelých dvou letech. Naposledy 
nastoupilo trio Mojmír Chytil, Jan Navrá-
til a Antonín Růsek v listopadu 2022 v 
přípravném zápase v Turecku.

HADAŠ POMOHL REPRE U21 
K POSTUPU DO BARÁŽE
K postupu jednadvacítky do baráže 
o mistrovství Evropy přispěl Matěj 
Hadaš. Olomoucký obránce odehrál 
oba zápasy Lvíčat – ve Walesu při 
výhře 2:1 se podílel na vedoucí 
brance českého týmu, v Hradci 
Králové proti Litvě (3:0) si pak vy-
chutnal postup do baráže. Součástí 
jednadvacítky byl na tomto srazu 
také brankář Tadeáš Stoppen.

SIGMÁK 06 | 28



ZAHRADNÍČEK A CAPKA V MLÁDEŽNICKÝCH REPREZENTACÍCH
Postup do další fáze kvalifikace ME oslavila reprezentační devatenáctka, která vyhrála 
skupinu před Finskem, Švýcarskem a San Marinem. Součástí výběru byl Václav Zahradníček, 
který zasáhl do zápasu proti Švýcarům (0:1) a San Marinu (2:0). Svou kvalifikační skupinu 
vyhrála i reprezentace do 17 let. Sigmák Filip Capka nastoupil v zápasech proti Andoře (8:0) 
a Německu (3:3), v němž se také podílel na druhé české brance asistencí.

UTKÁNÍ ŽEN ODLOŽENO
V sobotu se v Kožušanech měly v posledním domácím utkání pod-
zimu střetnout olomoucké fotbalistky s lídryněmi 2. ligy. Duel proti 
Baníku Ostrava byl ale odložen na konec listopadu. Důvodem pro 
odklad byla skutečnost, že několik hráček ostravského týmu si plní 
reprezentační povinnosti. Oba kluby se již dohodly na náhradním 
termínu. Hrát se bude ve čtvrtek 28. listopadu od 17:30 v Řepčíně.

SIGMA POMŮŽE DĚTEM POSTIŽENÝM POVODNÍ
Českou republikou se v polovině září prohnaly ničivé povodně. 
Sigma Olomouc na podporu postiženým touto přírodní katastrofou 
věnuje výtěžek ze vstupného z utkání proti Dukle Praha. Částka 
ve výši 200 tisíc korun poputuje k dětem z FK Jeseník a bude 
věnována na nákup zničeného vybavení. 

HRÁČI POMÁHALI NA DNI LIDÍ BEZ DOMOVA
 Hráči Sigmy ve čtvrtek 10. října podpořili Den lidí 
bez domova. Na Horním náměstí rozlévali polévky, 
které připravila ve spolupráci s Charitou Olomouc 
a organizací Dobré místo pro život desítka olomo-
uckých firem. Lukáš Juliš, Filip Zorvan a Jiří Spáčil 
přiložili ruku k dílu a konečný účet zněl více než 600 
prodaných porcí polévky a keramických misek, kte-
ré vyrobili klienti sociální firmy ERGONES. Výtěžek 
půjde na podporu Charity Olomouc, konkrétně na 
zajištění obědů pro klienty charitních Domovů sv. 
Anežky, sv. Kosmy a Damiána.

DARUJ MODROU KREV 
Třetí díl projektu Daruj modrou krev, na kterém Sig-
ma spolupracuje s Transfuzním oddělením Fakultní 
nemocnice Olomouc, se blíží. V úterý 10. prosince se 
Andrův stadion opět změní v mobilní odběrné místo. 
Přijít mohou opět dárci krve nejen z řad fanoušků, 
ale všichni, kteří chtějí zažít na vlastní kůži odběr na 
netradičním místě fotbalového stadionu. Dárci, kteří 
mají zájem o odběr na Andrově stadionu, se mohou 
hlásit na mailové adrese krevjedar@fnol.cz. Mo-
bilní odběrné místo bude fungovat od 8 do 12 hodin. 
Rádi uvítáme dárce zkušené i prvodárce.

SIGMÁK 06 | 29

mailto:krevjedar@fnol.cz


HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



www.seco-traktory.cz

SOBOTA
9. 11. / 19:00

15. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


